PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA MATA

ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ Nº 17.935.206/0001-06

Página 1 de 1

Prefeitura Municipal de São João da Mata Rua Maria José de Paiva, n° 546, Centro, São João da Mata/MG –

CEP: 37.568-000 - Fone: (35)9776-6437 - E-mail: compras@saojoaodamata.mg.gov.br

CONSULTA ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

São João da Mata/MG, 09 de fevereiro de 2026.

Ofício n° 20/2026

À

SAGA SOCIEDADE ANÔNIMA GOIÁS AUTOMÓVEIS

CNPJ: 01.104.751/0001-10

ATA de Registro de Preços

Processo Licitatório nº 017/2025

Processo Administrativo nº 593/2025

Prezado(a) Senhor(a),

Ao tempo que cumprimentamos Vossa Senhoria, em atendimento ao Art. 86, §  2º, III da Lei

14.133/2021, onde se faz necessário formalizar a consulta de adesão junto ao Fornecedor, vimos por

meio desta consultar a disponibilidade de adesão à ATA de Registro de Preços regida pelo Processo

Licitatório nº 017/2025, Processo Administrativo nº 593/2025, firmado com o Órgão Gerenciador

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE JOVIÂNIA, conforme descrição relacionada na tabela abaixo

com seus respectivos valores e quantidades.

ITEM DESCRIÇÃO UND QTD V. UNIT.

(R$)

V. TOTAL

(R$)

01 VEICULO AUTOMOTOR TIPO HATCH, Modelo

POLO TRACK 1.0 MPI, Flex, com pacote PH4 VW

Play, Ano/Modelo – 2025/2026

UN 02 94.000,00 188.000,00

VALOR TOTAL DA ADESÃO R$ 188.000,00

Dessa forma, solicitamos a vossa anuência como Fornecedor desta ARP, para aquisição dos referidos

objetos supramencionados, na modalidade “CARONA”, com amparo no Art. 31, do Decreto nº 11.462,

de 31 de março de 2023, às ATAS de Registro de Preços fundamentadas pelo Art. 86, §  2º da Lei nº

14.133 de 1º de abril de 2021.

Aproveitamos o ensejo para renovar nossos votos de estima e consideração.

Atenciosamente,

_________________________________________________

Prefeitura Municipal de São João da Mata/MG

CNPJ: 17.935.206/0001-06

		2026-02-09T16:45:42-0300
	ROSEMIRO DE PAIVA MUNIZ:05094732617